Given in the Capitol the 24th day of May, 15th indiction.

---

*Responsio Domini Tribuni transmissa amico suo in Romana Curia commoranti, eo quod primo sibi scripserat, quod dicebatur per Curiam quod terrore preteriti volebat dimittere officium Tribunatus.*

Amice Karissime. Inter causas alias, quibus multipliciter vobis afficimur, continue obligamur, et tenemur vobis de frequentia literarum, quas nobis ita sollicite direxistis, et si ad ea non hucusque rescripsimus, non processit ex alia quam ex diversitate ardua, et arduitate diversa negociorum, quibus persona nostra continue occupatur. Scire tamen vos cupimus, et tenere certissimum, quod urbs sic reducta est ad statum, Spiritu Sancto faciente, pacificum, liberum, et felicem, quod non videntibus impossibile foret credi: nemo enim credere posset Romanum populum plenum dissidiis, hactenus sordidum omni genere viciorum, reductum ad tante unitatis effectum, ad tantumque amorem justicie, et honeste virtutis, et pacis in tanta temporis brevitate . . . . . domitis cessantibus odiis, percussionibus, homicidiis, et rapinis. Nec est in urbe qui ludo uti audeat taxillari; qui Deum, vel sanctos audeat lacessere blasphemia; nec laicus quispiam, qui teneat concubinam, inimicantes omnes gaudent; etiam leta pace uxores, diucius a viris abjecte, ad viros reducte sunt. Magnates, quibus inequa rerum communitas causam dissensionis prestabat, ad divisionem, et porcionem equalem; nec non et discordes omnes ad concordiam tempore isto nostri regiminis per Dei gratiam mirabiliter sunt reducti; et totus Romanus populus ad devotionem accensi plusquam nunquam fuerunt a nativitate Domini nostri Jesu Christi gloriosissimi. Quilibet suo gaudet, quilibet de suo vivere est contentus. Securi ad urbem veniunt qui solebant in urbis januis spoliari peregrini cujuslibet nationis. Pax viget, et floret securitas. Non sunt modo Castra Potentum, ut hactenus, spelunce latronum; nec retinent eos silve. Et novit Deus, cui omnia patent, quod non ambicio dignitatis, officii, fame, honoris, vel aure mundialis, quam semper abhorruimus, sicut, cenam, sed

lesiderium communis boni tocius reipublice hujusque sanctissimi status induxit nos colla submittere jugo adeo ponderoso . . . . nostris humeris non ab homine, sed a Deo, qui novit si officium istud fuit per nos precibus procuratum; si officia, beneficia, et honores consanguineis nostris contulimus; si nobis pecuniam cumulamus; si a veritate recedimus; si homines tenemus in verbis, si nobis, vel herilibus nostris facimus compositiones; si in ciborum dulceline, aut voluptate aliqua delectamur; et si quidquam gerimus simulatum. Testis est nobis Deus de iis, que fecimus et facimus pauperibus, viduis, orphanis et pupillis. Multo vivebat quietius Cola Laurentius quam Tribunus. Sed pro huius loci beatus amore labores reputamus nobis singulos ad quietem, immo in testimonio Spiritus Sancti, et Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, quorum causam prosequimur, et tuemur. Hora diei quietem sumere possumus; sed noctem addimus operi, et labori.